

Vierailijakynä
Juha Suonperä
Ilmavoimien Kiltaliitto ry

On syksy. Ruskan värit näkyvät selvästi luonnossa. Moniväriset vaahterat ovat kauneimmillaan ja pihlajat punaisia marjoja täynnä. Sanovat, että syksyn värit ovat lämpimiä ja keltaisia, maanläheisiä sävyjä, murrettuja värejä. Vuodenajat on yksi Suomen rikkauksista. Syksyn ruska, talven kimmeltävät hanget, keväinen luonnon herääminen, kesän helteet, lämpimät vedet ja sininen taivas.

Suomi on muutenkin hyvä maa. Suomi on tutkimusten mukaan yksi maailman vakaimmista ja vapaimmista maista, jossa elää maailman onnellisin kansa. Suomalaiset ovat valistuneita, tasa-arvoisia ja koulutustaso on hyvä. Maanpuolustustahtomme on ehkä maailman kovinta. Suomessa puolustusvoimat on kiinteä osa yhteiskuntaa. Suomen maanpuolustusjärjestelmä on kansainvälisestikin hyvin poikkeuksellinen, siihen osallistuvat laaja-alaisesti yhteiskunnan eri sektorit omalta osaltaan.

Myös poikkeusoloihin varautuminen on yhteiskunnassamme hyvässä kunnossa, toki tekemistä ja kehittämistä riittää aina. Suomi on pitänyt turvallisuusasioita tärkeinä eikä laestanut maanpuolustuksen kehittämisestä tai yhteiskuntamme varautumisesta poikkeusoloihin tai muihin uhkakuviin, kuten useat länsieuroopan valtiot Neuvostoliiton hajoamisen jälkeen. Toki Venäjän raakalaismainen hyökkäys Ukrainaan korosti näiden asioiden merkitystä ja toi buustia kehittämiseen ja satsaukseen. Länsimaissa pidetäänkin Suomea maanpuolustuksen ja poikkeusoloihin varautumisen mallimaana ja monet tahot ovat halukkaita ottamaan maastamme oppia. Suomi otettiin mielihyvin Naton jäseneksi. Olemme suhtautuneet realistisesti maailman tilanteeseen. Se näkyy yhteiskuntamme yhtenäisyydessä, eri viranomaisten ja yhteiskuntamme eri sektoreiden hyvässä yhteistyössä ja tahdossa kehittää ja parantaa maamme turvallisuusrakenteita ja suunnitelmia.

Menneenä viikonloppuna oli täällä Jyväskylässä MPKL:n 60-vuotisjuhlaseminaari. Ilmasotakoulun Kilta järjesti sen kaupungintalolla ja kattaus oli kova. Aiheina oli digitalisoitua sodankäyntiä, kyberpuolustus, Israelin tiedustelutoiminta, hävittäjähankinnat ja Ilmavoimien kansainvälinen toiminta. Oli mukava kuulla alan parhaita asiantuntijoita ja kuulla että Suomi on näilläkin alueilla kansainvälistä huippuluokkaa ja se tiedetään ja tunnustetaan maailmalla.

Laadussa on voimamme ja osaamisella Suomi pärjää myös tulevaisuudessa. Hyvä yhteistyön merkitys on aivan oleellista myös tulevaisuudessa. Kantakaamme jatkossakin osaltamme vastuuta Suomen vahvasta maapuolustuskyvystä ja siitä että olemme jatkossakin maailman paras maa, jossa elää maailman onnellisin kansa. Toivotan kaikille aurinkoista ja kuulasta syksyä!